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Kunnan asukkaalla on oikeus kuntalain 5 luvun 23 §:n mukaan tehdä kunnalle aloitteita 
sen toimintaa koskevissa asioissa. Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran 
vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta 
suoritetut toimenpiteet. 
  
Ristijärven kunnan Hallintosäännön 16 luvussa on kerrottu aloiteoikeudesta ja 144:n 
mukaan kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus 
tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. 
  
Hallintosäännön 145 §:n mukaan aloitteen käsittelee se kunnan viranomainen, jolla on 
toimivalta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa asiassa. Kunnanhallituksen 
vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo sen 
toimivaltaan kuuluvista aloitteista ja niiden perusteella suoritetuista toimenpiteistä. 
Valtuusto voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty. 
 
Ristijärven kuntaan on toimitettu 26.11.2025 kuntalaisaloite;   
 
Ristijärven kunnantalouden pelastajaksi ja kestäväksi kehitykseksi ei tuulivoimasta eikä 
aurinkokennorinteistä ole. Datakeskukset syövät sen sähköenergian mitä niistä  
irti saadaan. Nyt Ristijärvellä raiskataan Peuravaaran luonnonsuojelualue ja 
seuraavaksi on vuorossa Louhenkangas ja myöhemmin maisemallisesti ja 
luontoarvoltaan korvaamattoman arvokas Saukkovaara. Verotuloja kait Abb energy ja 
muut tuulivoimantuottajat maksavat ja halvan sähkön saavat, mutta sen seurauksena 
on Suomen luonnontuho ja maaseudun lopullinen autioituminen.  
 
Puhdasta ja vihreää tuulivoima varmaan on, kun sillä rahaakin pestään, veronkierto, 
korruptio ja rikollinen raha on kytkeytynyt näihin ulkomaisiin data ja tuulienergia 
yrityksiin ja tuskin kotimaisetkaan alan toimijat, ole niistä aivan tietämättömiä.  
 
Tuulimyllyjä data-yrittäjät tekevät täällä, valtiontuella pikavoitot ja häipyvä ja jäljelle jää 
raiskattu luonto ja ruostuvat ympäristölle vaaralliset 300 metriä korkeat tuulitornit. Voitot 
maksimoidaan ja tuulivoimatuotanto myydään moneen kertaan, lopulta kunnalle jää 
valtava rauta ja muovikasa ongelmajätettä. Kuntatalouden tulevaisuuden ja itsenäisenä 
kuntana pysymisen vuoksi olisi keksittävä, oikeasti luontoa säästävä ja kestävä 
tulevaisuuden perusta.  
 
Mikä se olisi? kuntaan saatavat teolliset tai hoitoalan työpaikat, matkailun kehittäminen 
tai sitten antaa mennä, viekää loputkin, veet ,maisemat,luonto ja ihmiselämä.! 
 
Aloitteen käsittely: 
Aloitteessa esitetään, että Ristijärven kunnan tulisi pidättäytyä hyväksymästä ja 
edistämästä tuulivoima-, aurinkopuisto- ja datakeskushankkeita kunnan alueella. 
Esitetään, että kuntatalouden parantamisen keinot pitäisi olla luontoa säästävä. 
 
Perusteluina tuodaan esille luonto- ja maisema-arvojen menettäminen, maaseudun 
autioituminen, epäilyt taloudellisista väärinkäytöksistä sekä huoli tuulivoimaloiden 
purku- ja jäteongelmista. 
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Ristijärven kunta tunnistaa aloitteessa esitetyt huolenaiheet.  
 
Teollinen toiminta ja suuret hankkeet aiheuttavat aina haittavaikutuksia mm. luonto- ja 
maisema-arvoihin. Kunta pitää tärkeänä, että luontoarvot ja maisemalliset tekijät 
huomioidaan kaikessa kaavoituksessa ja hankesuunnittelussa.  
 
Kunta on sitoutunut valtakunnallisiin ja EU:n ilmastotavoitteisiin ja on mukana,  
kohti hiilineutraalia kuntaa (HINKU) -verkostossa. Uusiutuvan energian tuotanto, kuten 
tuulivoima ja aurinkovoima, on keskeinen osa hiilineutraaliuden saavuttamista. 
 
Esimerkiksi tuulivoimahankkeet tuovat kunnalle merkittäviä kiinteistöverotuloja ja 
työllisyysvaikutuksiakin mm. rakentamisen aikaan. Näillä tuloilla voidaan turvata 
palveluita ja vahvistaa kunnan elinvoimaa. 
 
Kunta edellyttää, että voimaloiden purku ja kierrätys järjestetään vastuullisesti 
voimassa olevan lainsäädännön  mukaisesti. 
 
Kunta jatkaa myös muiden elinkeinojen kehittämistä, jotta alueen elinvoima ei perustu 
yksinomaan energiainvestointeihin ja näkee, että mm. Saukkovaaran alueen 
kehittäminen on yksi tärkeimmistä kohteista. 
 
Päätösesitys: 
  
Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle että 
 
- aloite on asianmukaisesti käsitelty ja siitä on annettu riittävä selonteko. 
- kunnanvaltuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
Päätös:  
 
Hyväksyi päätösesityksen mukaisesti. 
 
 
 
 


